

COMPOSIÇÕES - AMPLIAÇÃO DA PRÉ ESCOLA MONSENHOR MENDONÇA - BLOCO 02

R01

Projeto:

AMPLIAÇÃO DA PRÉ ESCOLA MONSENHOR MENDONÇA - BLOCO 02

Responsável:



Prefeitura Municipal
de **Pouso Alegre**

Informações:

Data: 29/10/2021

BDI-1 26,52%

BDI-2 20,25%

Referências:

SINAPI jul/21

SETOP jul/21

PROJETO EXECUTIVO - AMPLIAÇÃO DA PRÉ ESCOLA MONSENHOR MENDONÇA - BLOCO 02

5.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.46	Próprio	REMOÇÃO DE PORTÃO COM REAPROVEITAMENTO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M²	1,0000000	11,96	11,96
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	19,64	4,91
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	14,11	7,05
				MO sem LS =>	9,05	LS =>	MO com LS =>	9,05
				Valor do BDI =>	3,17		Valor com BDI =>	15,13
5.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.46	Próprio	REMOÇÃO DA COBERTURA METÁLICA E POLICARBONATO, COM REAPROVEITAMENTO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	270,00	270,00
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	19,64	157,12
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	14,11	112,88
				MO sem LS =>	207,52	LS =>	MO com LS =>	207,52
				Valor do BDI =>	71,60		Valor com BDI =>	341,60
7.1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.47	Próprio	INSTALAÇÃO DE PORTAS EM MADEIRA	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0000000	102,66	102,66
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	19,64	39,28
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	14,11	28,22
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	17,58	35,16
				MO sem LS =>	79,32	LS =>	MO com LS =>	79,32
				Valor do BDI =>	27,22		Valor com BDI =>	129,88
7.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.49	Próprio	REINSTALAÇÃO DE PORTÃO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M²	1,0000000	23,93	23,93
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	19,64	9,82
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	14,11	14,11
				MO sem LS =>	18,10	LS =>	MO com LS =>	18,10
				Valor do BDI =>	6,34		Valor com BDI =>	30,27

PROJETO EXECUTIVO - AMPLIAÇÃO DA PRÉ ESCOLA MONSENHOR MENDONÇA - BLOCO 02

7.3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.48	Próprio	ACABAMENTO PARA ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M	1,0000000	19,36	19,36
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	19,64	4,91
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	14,11	7,05
Insumo	00036888	SINAPI	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	Material	M	1,0000000	7,40	7,40
				MO sem LS =>		9,05		9,05
				Valor do BDI =>		5,13		24,49

7.5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.31	Próprio	GRADIL FIXO FORMADO POR BARRAS CHATAS	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M²	1,0000000	524,13	524,13
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	6,9650000	15,60	108,65
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,4790000	19,53	165,59
Composição Auxiliar	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL, AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0080000	500,60	4,00
Insumo	00000565	SINAPI	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	Material	M	9,1700000	19,49	178,72
Insumo	00004777	SINAPI	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	Material	KG	7,5440000	8,10	61,10
Insumo	00011002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	Material	KG	0,1150000	52,82	6,07
				MO sem LS =>		213,78		213,78
				Valor do BDI =>		138,99		663,12

8.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.51	Próprio	REINSTALAÇÃO DA COBERTURA METÁLICA E POLICARBONATO	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	UN	1,0000000	270,00	270,00
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	14,11	112,88
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	19,64	157,12
				MO sem LS =>		207,52		207,52
				Valor do BDI =>		71,60		341,60

9.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.22	Próprio	APLICAÇÃO DE RESINA SINTÉTICA PARA ADERÊNCIA DE REVESTIMENTOS	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE	M²	1,0000000	6,10	6,10
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	14,11	3,52
Insumo	00007334	SINAPI	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	Material	L	0,2000000	12,35	2,47
Insumo	00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	0,2000000	0,56	0,11
				MO sem LS =>		2,56		2,56
				Valor do BDI =>		1,61		7,71

10.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ARQ-1.50	Próprio	ASSENTAMENTO DE PISOS	PISO - PISOS	M²	1,0000000	18,81	18,81
Composição Auxiliar	88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7000000	21,45	15,01
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2700000	14,11	3,80
				MO sem LS =>		15,01		15,01
				Valor do BDI =>		4,98		23,79

PROJETO EXECUTIVO - AMPLIAÇÃO DA PRÉ ESCOLA MONSENHOR MENDONÇA - BLOCO 02

14.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	GAS-1.1	Próprio	TESTE DE ESTANQUEIDADE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,0000000	847,76	847,76
Composição Auxiliar	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	91,86	734,88
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	14,11	112,88
				MO sem LS =>		807,60		807,60
				Valor do BDI =>		224,82		1.072,58
					LS =>		MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	

15.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ELE - 5.6	Próprio	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR	INEL - INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	3,96	3,96
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	19,82	3,96
				MO sem LS =>		3,17		3,17
				Valor do BDI =>		1,05		5,01
					LS =>		MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	

18.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INC-1.4	Próprio	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	UN	1,0000000	1.306,00	1.306,00
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,0000000	19,64	314,24
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,0000000	14,11	225,76
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	40,0000000	19,15	766,00
				MO sem LS =>		1.040,64		1.040,64
				Valor do BDI =>		346,35		1.652,35
					LS =>		MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	

18.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	INC-1.5	Próprio	INSTALAÇÃO DE EXTINTOR	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0000000	32,05	32,05
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9500000	14,59	13,86
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,9500000	19,15	18,19
				MO sem LS =>		25,37		25,37
				Valor do BDI =>		8,49		40,54
					LS =>		MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	

19.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	EQUI-1.1	Próprio	INSTALAÇÃO DA TAMPA DE CHÃO ATERRAMENTO	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	UN	1,0000000	28,22	28,22
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	14,11	28,22
				MO sem LS =>		20,52		20,52
				Valor do BDI =>		7,48		35,70
					LS =>		MO com LS =>	
							Valor com BDI =>	

RESPONSÁVEL TÉCNICO

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D